
Hejsa på Virksundcentret. 
 
Ved ikke om I har en side med referencer, - men hvis I har vil vi gerne lige skrive et par ord dertil  
 
Der er nu gået en uge, siden vi kom hjem fra en kanon weekendophold på Virksundcentret. 
 
Vi hoppede ind på et pensionistweekend, - blot ikke på selve seminaret, men som ” Blind passager” hvis 
man kan kalde det det  
Vi havde et værelse fra fredag til søndag, hvor vi kun tog del i ”spisetiderne”. 
En retræteweekend, - hvor der var lagt op til stilhed med Gud, hinanden som ægtepar og naturen, som der 
er masser af i området  
 
Det var bare fantastisk. 
For det første værelserne, som er som et **** Hotel. 
Buffeten, som er som er langt ud over standarden. Masser af mad, utrolig flot dækket op, smager fantastisk 
og ikke mindst den atmosfære der er i den spisesal.  
Hmmm man har bare lyst at blive der, den summen af hygge, samvær, omsorg for mad og mennesker er 
ubeskrivelig. 
Roen på centret er så skjøn. Atmosfæren blandt alle de mennesker var så tryg og hjemlig. Selv om man ikke 
var med på seminaret, var man bare en del af ”hele kagen” alligevel  
Naturen er også helt fantastisk. Mellem måltiderne tog vi ture til vandet og rundt i skoven. Der var frisk luft, 
stilhed, sælerne som lå ved strandbredden eller lå ude i vandet og kikkede på os. 
Der er bænke langs hele bredden, - så man kan bare nyde udsigten fra alle kanter. Vi var velsignet med sol 
og varme den weekend, så det var så perfekt. 
 
Hmmm og lørdag morgen blev der banket på vores værelsesdør…… Det var ”centermutter” der stod der 
med en morgenbakke med alverden skjønne sager. Kaffe, rundstykker og alt hvad hjertet begærer. Så der 
kunne vi sidde på vores værelse og nyde stilheden og roen og hinanden og den gode kaffe. Det var lige hvad 
vi havde brug for, - helt vildt skjøn.  Bare slappe af for vildt, lade tanker og snakken bare flyde ud og blive 
ved og ved!! 
Og senere lørdag eftermiddag fik vi muligheden for at få en kaffekurv med på tur, det tog vi imod. 
Vi fik et kort omkring området og så kørte vi en tur ud i det blå. Vi kørte rundt om Hjarbæk fjord og sad 
halvvejs ved en lille utrolig hyggelig lystbådehavn og nød vores kaffekurv med frisk frugt, kager og kaffe. 
Hmmm det er livet !!!!!! 
 
Så I kan nok regne ud, at da vi søndag kørte sydpå igen, - var der helt stille i bilen. 
Vi var blevet kørt ned på et plan vi ikke havde været i længe, som vi nok helt havde glemt vi kunne være på. 
Man var helt stille indeni. Vi sad bare der og nød bilturen hjem igen, kunne tage hinandens hånd og smile 
og sige hold da op. Havde nok lige svært ved at finde de rigtige ord, der kunne beskrive denne weekend. 
Vi kan bare sige ”mission fuldendt” Vi havde fundet roen og friheden sammen med Gud, på det sted, 
tilbage. Vi havde fundet trygheden og visheden igen ved hinanden, som man tit mister i hverdagens 
travlhed. Og vi havde fundet en stade i vores sind, - en fundament, hvorfra vi igen kunne begynde at bygge 
op på. En fundament, - den treenighed sammen med Gud, som står urokkelig fast. Vi havde bare så meget 
brug for den weekend og Gud havde brug for at vi tog den weekend. 
 
Ja nu er der så gået en uge, siden vi kom hjem. Og roen er der stadig. Tak for en hel vild fantastisk weekend 
på et helt vild fantastiske sted. En Guds given gave til lille Danmark. 
Men ét skal I vide. Stedet ville ikke være det samme uden den fantastiske ”værtspar” som står og tager 
imod jer og som sender jer af sted igen. 
Den ro, tryghed, atmosfære, hygge, fred og glæde, som Leif og Karin skaber på det sted, det er der ikke 
mange mennesker der kan få til at gå op i den enhed, som de kan der!!! 
 
Vi vil ønske al Gud velsignelse over det sted og over Leif og Karins virke der. 
Stay blessed !!! 
 
Kærlig hilsen fra en hel igennem taknemlig par fra Horsens 
 


